
UCHWAŁA Nr XLIV/381/22 

Rady Miejskiej w Brzostku 

z dnia 11 maja 2022 roku 

 

w sprawie: zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 ustawy z 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) - Rada Miejska w Brzostku uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 

1. W ramach realizacji ustawowego uprawnienia do określenia zakresu pomocy udzielanej 

obywatelom Ukrainy przez Gminę, przewiduje się zapewnienie pomocy polegającej na: 

1) zakwaterowaniu na terenie gminy Brzostek w sytuacji braku innych źródeł finansowania, 

2) zapewnieniu wyżywienia zbiorowego, 

3) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej, odzieży i żywności oraz innych 

produktów niezbędnych do bieżącego funkcjonowania, 

4) wspieraniu procesu adaptacji, integracji oraz aktywizacji zawodowej, 

5) dofinansowaniu zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 

nad dziećmi i uczniami, 

6) dofinansowaniu zadań w zakresie pomocy materialnej dla uczniów, 

7) dofinansowaniu zadań w zakresie pomocy społecznej fakultatywnej. 

 

2. Ustala się okres świadczenia pomocy w zakresie określonym w ust. 1 do dnia 31.12.2022 r. 

z dopuszczalnością wydłużenia tego okresu w zależności od występowania potrzeby i 

posiadanych środków finansowych na ten cel. 

 

§ 2 

Formy i tryb udzielania pomocy w zakresie wskazanym w § 1 określa Burmistrz Brzostku 

jako organ wykonawczy. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 24.02.2022 r. i 

podlega ogłoszeniu. 

 

                                                                                                                  Wiceprzewodnicząca Rady 

                                                                                                                            Anna Nowicka 



 

 

 

Uzasadnienie  

do uchwały w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa Nr XLIV/381/22 z dnia 11 maja 2022 r. 

 

W związku z dyspozycją art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, jednostka 

samorządu terytorialnego z własnej inicjatywy i w ramach posiadanych środków, może 

zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej . Zakres pomocy, możliwy do realizacji przez Gminę Brzostek we własnym zakresie 

oraz w ramach posiadanych środków w budżecie gminy, jaka udzielana będzie obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terenie Gminy Brzostek, został ustalony w § 1 przedmiotowej 

uchwały. 

O formach pomocy i trybie udzielania pomocy rozstrzygnie w stosownym akcie 

prawnym organ wykonawczy.  

Z powyższych względów podjęcie uchwały  jest zasadne. 

 

                                                                                                                   Wiceprzewodnicząca Rady 

                                                                                                                            Anna Nowicka 

 


